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Stadt. Anlagen, Amtss und oOffentliche Gebaude.

Arosa
Baden
Bellelay
Bern

Chur
Einsiedeln
Eschenbach
Grenchen
Kriens
Lugano
Luzern
Muottas-Muraigl
Qerlikon
Plainpalais
Regensdorf
St. Gallen

i3]

Schaffhausen
Spiez

Thun
Winterthur
Zirich

»

Bahnhof

Stadt-Anlage

Irrenanstalt
Parlaments-Gebdude

Eidgen. Alkohol-Verwaltung
Landestopograph. Gebiude
Post- und Telegraphen-Gebdude
Eidg. Amt fiir Maf3 und Gewicht
Bundeshaus Nordbau

Post: und TelegraphensGebaude
Stift

Kloster

Nordbahnhof B.L.S.
Gemeindehaus

Stadt-Anlage

Kantonales Bau-Amt
Schweizerische Unfallversicherung
Drahtseilbahn

Bahnhof S. B. B.

Mairie

Strafanstalt

Bibliothek-Gebaude

Kant. Chem. Laboratorium
Post- und Telegraphen-Gebdude
Stadt:Kanzlei

Zollkreisdirektion

Bahnhof B. L. S.
Offiziers-Kaserne

Stadt-Anlage

Corso-Theater

Schlachthof

Stadthaus

erstellt

1914
1906
1903
1902
1904
1904
1905
1914
1914
1904
1903
1912
1915
1912
1904
1907
1916
1907
1913
1904
1902
1907
1911
1914
1911
1914
1915
1903
1905
1902
1908
1902
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Zurich

St. Gallen
St. Moritz

Schuls

Biel
Brugg
Chur
Davos
Herisau
Lenzburg
Luzern

”»

Rorschach
St. Gallen

”

Elektr. Werk der Stadt Ziirich

Bezirks-Gerichts-Gebaude

Bade:-Anstalten.

Volks:=Bad
Bader

Kurhaus u. Grand Hotel des Bains

Bader

Banken und Finanz:Institute.

Bank in Aarau
Kantonal-Bank
Schweizerischer Bankverein
Schweizerische Kreditanstalt
Hypothekarkasse des Kt. Bern
Kantonalbank
Schweizerische Volksbank
Schweizerische Nationalbank
Kantonalbankfiliale

Aarg. Hypothekenbank
Bank fiir Graubiinden
Graubiindner Kantonalbank
Kantonalbankfiliale
Kantonalbank
Hypothekarbank
Schweizerische Kreditanstalt
Kantonal-Bank

Schweiz. Bankgesellschaft
Eidg. Bank A.:G.
Kantonal-Bank

1908
1916

1906
1912
1908
1903

1907
1907
1909
1907
1914
1906
1910
1911
1916
1910
1913
1911
1914
1914
1917
1908
1909
1905
1908
1907
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St. Gallen Schweiz. Bankgesellschaft 1908
Zirich Schweiz. Bankgesellschaft 1917
", Inkasso- und Effekten-Bank 1905
- Kantonal-Bank 1902
7 Schweizerische Kreditanstalt 1906
- Schweiz. Nationalbank 1907
i A.-G. Leu & Cie. 1903 & 1915

Fabriken und Industrie.

Aarau Elektr. Glihlampenfabrik 1908
” Jorg-Ritter, Uhrmacher 1914
. A.Triib & Cie., Graph. Kunstanstalt 1914
Affeltrangen Fr. Stehrenberger, Schifflistickerei 1907
Albisrieden Motorwagenfabrik Arbenz & Cie. 1906
Altstetten Standard Lack- u. Farbenwerke 1906
’ Schweiz. Rolladenfabrik Nachf. 1908
Arbon Adolf Saurer, Maschinenfabrik 1917
Augst Kraftwerke 1912
Baar Spinnerei an der Lorze 1910
Basel F. Albert, Baumeister 1906
2 Affolter, Christen & Cie.
Ofenfabrik 1910
- L. Laurin, Uhren u. Bijouterie 1911
- Maschinenfabrik J. G. Liechti & Cie. 1916
Baden Schneebli’s Sohne, Biscuitfabrik 1908
3 Bischofberger, Uhren u. Bijouterie 1911
Bern Bernische Kraftwerke 1916
5 Gaswerk 1908

- Buchdruckerei Rosch &Schatzmann 1912
- Dr. G. Wander, A.-G., ' ‘
Pharmaz. Praparate 1914
Biel Marchand, Monnier & Cie.,
Uhrenfabrik 1917



4 SCHWEIZERISCHE MAGNETA. H.-G., ZURICH

Bischofzell

Bruggen
Burgdorf

Biirglen (Thurg.)
LaChaux de Fonds

Chur
Clus

Davos

”

Délemont

Derendingen
Dornach
Dottikon
Diibendorf

Emmenbriicke

Emmishofen
Erlen
Ermatingen

Flawil
Frauenfeld

Genéve

”»

”»

Goldbach
Gosgen

Grandson
Grianichen
Grenchen

Brunner, Hofstetter & Cie.
Stickereifabrik

Hungerbiithler & Cie. Miihle

Schafroth & Cie., Kunstwollfabrik

Fenkart & Cie.

Louis Graziano

Gantner-Hatz, Uhren u. Bijouterie

L. von Roll’sche Eisen-Werke

Elektr. Werke

Buchdruckerei A.-G.

Wenger & Cie.,
Britania:Messerfabrik

Kammgarnspinnerei

Schweiz. Metallwerke

C. F. Bally A.-G., Schuhfabriken

Chem. Fabrik Flora

R. Zemp & Cie,,
Mobel: und Parkettfabrik

Straub & Cie., Stickerei

Kd. Forster & Cie., Schifflistickerei

Louis Sauter,
Blechemballagen-Fabrik

A. Hufenus & Cie., Schifflistickerei

Nestlé & Anglo Swiss
Condensed Milk Co.

Brasserie St. Jean

Motosacoche S.-A.

Piccard, Pictet & Cie.,
Automobilfabrik

Terlinden & Cie., Waschanstalt

C. F. Bally A.-G., Schuhfabriken

La Nationale S.-A.

C. F. Bally A.-G., Schuhfabriken

A. Schild, A.-G., Uhrenfabrik

1912
1903
1906
1904
1907
1911
1904
1911
1914

1908
1916
1906
1910
1908

1909
1908
1909

1917
1905

1917
1907
1917

1907
1905
1914
1917
1913
1907
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Glattfelden
Herisau

i3]

”

Kempttal

Kolliken
Kiisnacht (Zrch.)
Laupen

Lausanne

Lenzburg
Linthal

Luzern
Neuhausen
Nieder-Urnen
Oberrieden
Qerlikon

Olten

Pfaffikon (Zch.)

Rorschach
Schaffhausen

Schlieren

Spinnerei und Weberei 1911
A. G. Cylander,

Appretur und Bleicherei 1908
Locher & Cie.,

Bleicherei und Appretur 1903
Schlapfer & Cie., Buchdruckerei 1908
Buff & Cie., Stickerei 1911

Fabrik von Maggi’s Nahrungs-

mitteln (2. AnlageinSingen) 1904 & 1911
C.F. Bally A.-G., Schuhfabriken 1912
Deco A.-G., Sanitare Anlagen 1908
Buchdruckerei Bollmann, Nachf. 1911
R. Hesselbarth, Succ. Horloger 1910
Trub & Cie., Graph. Anstalt 1907

Konservenfabrik 1917
Bebié & Cie., Baumwollspinnerei 1915
Zentralschweiz. Kraftwerke 1917
Internationale Verbandstoff-Fabrik 1911
F.u. C. Jenny 1907
Iwan Sax & Cie., Tricots-Webere1 1908
Maschinenfabrik Oerlikon 1902

J. Schmid-Roost, Kugellagerwerke 1908
Wasserwerke Olten-Gosgen (im Bau)
Akt.-Ges. R. u. E. Huber,

Draht: und Gummiwerke 1908 & 1917
Fritz Baum & Cie., Nachfolger 1909
A.-G. der Eisen- und Stahlwerke

vorm. Georg Fischer, 1903
(2. Anlage in Singen)

International Watch Co. 1903

Schweiz. Bindfadenfabrik 1910

Waffler-Richli, Uhrmacher 1910

Scholler, Chessex & Cie.,
Kammwollspinnerei 1912

Schweiz. Waggonfabrik A.-G. 1916
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Schoftland
Schonenwerd

”

Seebach

”

St. Gallen

St. Margrethen
Sulgen

C.F. Bally A.-G., Schuhfabriken 1913

C.F. Bally A.-G.,, 1904

C. F. Bally A.-G. (2. Anlage) 1912
(weitere Anlagen in Buenos-Ayres,
Gosgen, Granichen, Schoftland,
Dottikon u. Kolliken)

Grambach & Miller, Spiegelfabrik 1907

Schiffer & Budenberg,

Armaturenfabrik 1907
Otto Alder & Cie., Stickerei 1910
Brauerei Schiitzengarten 1906
Konsum+Verein 1906
Ehrenzeller-Meyer & Cie. 1906
J. Eichmiiller, Buchbinderei 1910
J- D. Einstein & Cie., Stickerei 1911
Fenkart & Cie. 1905
Helvetia, Versicherungs A.-G. 1913
Huber & Cie. 1907
D. Klauber & Cie., Stickerei 1904
Krower & Tynberg, Stickerei 1907
Lohrer, Buchdruckerei 1907
Maestrani,

Schweiz. Schokoladen A.:G. 1904
Labhard & Cie., Stickerei 1908
Lithographie Seitz 1911

Binder & Richi, sanit. Anlagen 1912
Leumann, Biosch & Cie., Stickerei 1908
Rappolt & Cie., Stickerei 1904
Stauder & Rau 1911
Stoffel & Cie., Stoffe f. Stickerei 1907
Zollikofer & Cie., Buchdruckerei 1907
Ziircher, Niederer & Cie., :

- Export von Tiichern 1907
Krower & Tynberg, Stickerei 1910
Burckhardt & Enz, Stickereifabrik 1912
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Toss
Turgi

Uetikon a. S.
Uster

Uzwil

Vevey
Villmergen
Visp
Waidenswil
Wald (Ziirich)

Wallisellen
Wettingen

Winterthur

Wohi;n
Wildegg

Ziegelbriicke

Zofingen
Ziirich

»

»

R. Bosshardt, z. Steigmiihle 1914
Straub-Egloff & Cie.,

Metallwarenfabrik 1907
Chem. Fabrik 1915
Automobilfabrik Turicum A.-G. 1909
Triimpler-Pestalozzi 1903
Gebr. Biihler, Maschinenfabrik 1903
Nestlé & Anglo Swiss Condensed

Milk Co. 1913

Stager & Co., Strohwarenfabrikation 1909

Elektr. Werk Lonza 1917
Gessner & Co., A.-G., Seiden-

weberei 1908
H. & F. Honegger,

Feinweberei 1908 & 1916

F. Zwicky, Seidenzwirnerei Neugut 1917
Zweifel-Stahli & Co., Nachf.

(2 Anlagen) 1907
W. Achtnich & Co., Strickwaren=

fabrikation 1907
Elektr. Werk 1909
Gebr. Sulzer A.-G.,

Maschinenfabriken 1909
Gebr. Volkart, Import u. Export 1905
J. Isler & Co., Strohmanufakturen 1903
J. M. Bickel & Co., Nachfolger

Bobinenbleicherei 1911
Fritz & Caspar Jenny, Spinnerei

und Weberei 1907
Herm. Daetwyler, Extractionswerk 1917
Fr. Amberger, Buchdruckerei

und Verlag 1903
Automobil A.:G. 1905
Bodmer-von Muralt 1907
Brauerei Uetliberg 1905
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Ziirich

H. Hartung, Mech. Bau- und
Mobelschreinerei

Hofmann & Hansen

Maschinenfabrik an der Sihl
vorm. A. Schmid

Neu-Graphic A.-G.

Papierfabrik an der Sihl

Poligraph. Institut

Piinter & Co., Ofenfabrik

St. Annahof

Unfall-Versicherung ,,Ziirich*

J. J. Wagner & Co., Couvertfabrik
Waschanstalt Wollishofen A.-G
O. u. A. Wiskemann, Bijouterie

W. Wolf, Ingenieur

Landis & Gyr A.:G., Elektrizitats-

zahlerfabrik
Wasserwerk Zug

Hotels.

Hotel Alexandra
Vereinigte Hotels A -G.
Hotel Bellevue
Biirgerhaus

Hotel National

Kursaal Schinzli

Hoftel Schweizerhof
Neues Hoftel Steinbock
Kurhaus Passugg
Flitela Post: und Sport-Hotel
Grand Hotel Belvédére
Hotel Casino

1903
1904

1904
1905
1905
1906
1906
1913
1906
1903
1905
1906
1905

1907
1908

1912
1903
1913
1913
1910
1903
1913
1902
1910
1908
1909
1908
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Davos

1)

5

”
Flims
Genéve

i3]

Gletsch
Glion
Gurnigel
Kandersteg
Klosters
Kriens
Lausanne

”

”

Lenzerheide
Lugano
Luzern

i3]

Maloja

Meyerhof-O.

Montreux
Pontresina
Rigi-First

Hotel Continental
Holel @’ Angleferre
Hotel National

Hotel Splendid
Waldhaus

Hoétel Beaurivage

Hoétel Central

Hoétel Suisse

Gd. Hotel de la Paix
Touring Hétel et de la Balance
Gd. Hoétel International
Pension Minerva

Hotel Monopol

Hotel Rhonegletscher
Parc-Hotel

Grand-Hotel

Hotel Victoria

Hotel Silvretta

Grand Hotel Vereina
Hotel Sonnenberg
Hoétel Cécile

Hoétel de I'Europe

Gd. Hoétel de la Paix
Kurhaus

Gd. Hétel de Paix
Palace-Hoftel
Union-Hotel

Kursaal

Palast Hotel

Kurhaus

Hotel Piz Mundaun
Hoétel du Parc et du Lac
Hotel Eden (Fallegger-Wyrsch)
Hotel Pontresina

Hotel Rigi-First

1908
1911
1906
1911
1908
1906
1907
1907
1907
1907
1907
1907
1907
1906
1908
1905
1913
1909
1909
1911
1909
1909
1910
1903
1912
1906
1908
1911
1903
1903
1904
1909
1908
1903
1911
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Schuls

Sils

Sinestra
St.Cergues Nyon
St. Gallen

St. Moritz

Vitznau
Vulpera

Zuoz
Ziurich

Hotel Victoria

Kurhaus Schuls-Tarasp
Hotel Barblans Erben
Hotel Margna

Waldhaus

Kurhaus

Gd. Hétel de I’Observatoire
Hotel z. Schiff

Grand Hotel Belvédére

Kurhaus u. Grand Hotel des Bains

Grand Hotel St. Moritz

Grand Hotel Engadinerkulm

Hotel Engadinerhof

Hotel Schweizerhof

Neues Hoftel Stahlbad

Hotel Margna

A :G. Post & Mercatorium

Hotel Casp. Badrutt

Palace-Hotel

Hotel Albana

Hotel du Lac

Hotel Waldhaus

Hotel Monopol

Parc-Hotel

Hotelgvsel schaft Waldhaus
Vulpera A -G.

Kurhaus Castell

Hotel Baur au lac

Hoftel Baur en Ville

Hotel Gofthard

Hotel Pelikan

Hotel Weisses Kreuz

Pension Delphin

Pension Fortuna

1903
1904
1907
1907
1908
1912
1905
1906
1906
1908
1905
1906
1909
1907
1905
1907
1908
1910
1911
1909
1911
1911
1912
1903

1912
1913
1906
1907
1906
1906
1906
1907
1907
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Unterrichtsanstalten.

Aadorf Schulhaus 1910
Affoltern b. Ziirich » 1903
Baar = 1916
Bern = Breitfeld 1912
", ” Brunnmatte 1905
. ” Enge-Felsenau 1911
- = Lorraine 1905
. » Schosshalde 1914
. " Weissenstein 1910
. Oberseminar 1905
5 Universitat 1903
Biberist Schulhaus 1905
Brugg . 1909
Cham » 1917
Chur Quader:Schulhaus 1913
Dietikon Schulhaus 1909
Erlenbach (Zch.) " 1913
Fahrwangen » 1905
Fetan Institut Fetan 1916
Gerliswil Schulhaus 1911
Hongg - 1907
Kolliken " 1910
Luzern » Salimatt 1904
5 » St. Karli 1911
53 5 Moosmatt 1914
Miinsingen Landw. Winterschule 1913
Neuhausen Schulhaus Rosenberg 1912
Riimlang Schulhaus 1916
Riischlikon » 1910
Schiers Evang. Lehranstalt 1914
St. Gallen Gewerbeschulhaus St. Mangen 1912
o Handels-Academie 1906
3 Institut Dr. Schmidt 1908
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St. Gallen

»

”»

Stans

Uster
Wald
Wetzikon
Winterthur
Zug

Zuoz
Ziirich

i3]

Genéve

St. Gallen

”»
Zirich
2 % 3

i3]

Arosa

5
Basel
Bern
Davos

”»

Hadwig=Schule
Kaufm. Verein
Neue Handelsschule

Gymnasium
Schulhaus Hasenbiihl

5 Heiligberg

2 Oberwil
Institut Engiadina
Institut Minerva
Neue Kantons-Schule
Alte Kantonsschule

Presse.

Société d’édition

Buchdruckerei ,,Ostschweiz*

» Tagblatt“ der Stadt St. Gallen
,,Neue Ziircher Zeitung*

,» Tages-Anzeiger*

,»Tagblatt der Stadt Ziirich*

Spitiler und Sanatorien.

Biindnerische Heilstitte
Sanatorium Altein

5 Dr. Niebergall
Gemeindespital
Dr. Danneggers Sanatorium
Gemeindekrankenhaus
Homdopath. Sanatorium
Internat. Sanatorium

1907
1907
1911
1912
1914
1914
1904
1911
1914
1913
1905
1909
1908

1905
1907
1906
1907
1902
1911

1916
1917
1904
1913
1903
1914
1905
1904
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Davos Sanatorium Beau-Site 1913
2 = Davos-Platz A.-G. 1913

» s Guardaval 1915

S e und Villa Maria 1907

S ‘Waldsanatorium Prof. Dr. Jessen 1911
Fribourg Hospice Jules Daler 1917
Genéve Dr. Ringelmann, Sanat. Silvana 1908
o Clinique générale 1907
Grabs Krankenhaus 1907
Interlaken Bezirks-Krankenhaus 1905
Lachen Bezirksspital 1916
Samaden Bezirksspital 1913
St. Gallen Biirgerheim 1904
% Kantons-Spital 1903
‘Winterthur Kantons-Spital 1915
Zirich Anatomie-Gebaude 1904
s Augen-Heilanstalt Paracelsus 1904

18 Kinderspital 1904

2 Patholog. Institut 1908

Villen.

Baden K. Baumann-Stockar 1916
Cham Generaldirektor Page 1906
Mannenbach Schloss Eugensberg 1917
Staad-Rorschach  Schloss Wartegg 1915
Sulgen Schloss Aspen 1917



